
DOPLNĚK K PROJEKTU PŘÍPRAVY 
REPREZENTAČNÍHO DRUŽSTVA SENIORŮ 
(upřesňující doplněk ke schválenému již Projektu přípravy 
reprezentačního družstva seniorů pro sezonu 2023/2024) 

 
2.3. MISTROVSTVÍ EVROPY 2O24; BĚLEHRAD; 17. – 23.6.2024 

Limity pro účast na ME50 2024 byly stanoveny jako lepší čas z limitu pro ME 2022 v Římě a 
času posledního postupujícího do semifinále nebo 16.redukovaného místa na posledním ME 
v Římě 2022 (nebo v případě méně než 32 startujících, čas v polovině redukovaného 
závodního pole = 2 závodníci z jedné země, avšak ne pod 12. místo).  
 
 

MUŽI 
bazén 50m 

ŽENY 

 
ČSPS 

  
ČSPS 

 
  

 
  znak   

 
  

 

 
00:25,28 00:25,53 50 

 
00:28,40 00:28,68 

 
00:54,45 00:54,99 100 

 
01:01,11 01:01,72 

 
01:59,23 02:00,42 200 

 
02:13,00 02:14,33 

  
 

  prsa   
 

  

 
00:27,71 00:27,98 50 

 
00:31,44 00:31,75 

 
01:00,23 01:00,83 100 

 
01:08,09 01:08,77 

 
02:12,23 02:13,55 200 

 
02:27,41 02:28,88 

  
 

  motýlek   
 

  

 
00:23,62 00:23,85 50 

 
00:26,61 00:26,87 

 
00:52,28 00:52,80 100 

 
00:59,39 00:59,98 

 
01:57,96 01:59,13 200 

 
02:11,24 02:12,55 

  
 

  volný způsob   
 

  

 
00:22,24 00:22,46 50 

 
00:25,22 00:25,47 

 
00:49,02 00:49,51 100 

 
00:55,04 00:55,59 

 
01:48,37 01:49,45 200 

 

 
02:00,34 02:01,54 

 
03:50,48 03:52,78 400 

 
04:15,52 04:18,07 



 
07:56,58 08:01,34 800 

 
08:37,90 08:43,07 

 
15:11,45 15:20,56 1500 

 
16:29,57 16:39,46 

  
 

  
polohový 

závod   
 

  

 
02:00,68 02:01,88 200 

 
02:14,63 02:15,97 

 
04:20,22 04:22,82 400 

 
04:46,45 04:49,31 

       

       

 
 
Limity B (A limit+1%) platí pro závodníky ročníku 2002 a mladší. 
A opět platí, že i člen reprezentačního družstva seniorů, narozený v roce 2002 a 
později, může v tomto případě plnit B limit.   

 

Nominační podmínky a soutěže: 
 

a) Na ME mohou v každé disciplíně startovat za každý stát maximálně 4 závodníci 
v rozplavbách ale jen 2 nejrychlejší závodníci z téže země mohou postoupit do 
semifinále a finále 

b) Nominační období: 14.7.2023 (MS Fukuoka) – 12.5 (ČP Pardubice.2024) 
c) Plavci se splněným limitem na OH 2024 nemusí limit pro ME plnit  
d) Nominace do disciplín bude navržena podle splněných limitů ve všech závodech 

v kvalifikačním období, rozhoduje % překonání limitu. I do doplňkových disciplín bude 
nominace provedena podle pořadí výkonů v dané disciplíně zaplavaných 
v nominačním období 

e) Neuznávají se výsledky zaplavané v mezičasech kromě prvního úseku štafet a časy 
neměřené elektronickou časomírou. 

Osobní trenér nebo závodník, který bude chtít plnit limit na ME, nahlásí do 31.1.2024 
koordinátorovi reprezentace (  vodni.sporty1@gmail.com ) vybrané 2 závody, na kterých 
bude závodník chtít plnil limit na ME. (Závodníci, kteří mají splněný limit z období od MS 2023 
do zveřejnění doplňku Projektu, nepotřebují znovu limit plnit). Zároveň upozorňuji na 
rozhodnutí Sekce plavání, že jeden z těchto 2 závodů by měl být závod Českého poháru. 

 
Nominace trenérů: 

• pověřený hlavní trenér     
• trenéři závodníků, kteří splnili limit na OH (mimo kvótu 1 trenér na 4 závodníky) a další    

trenéři dle procentuálního překonání limitu ME v nominačním období, na každé 4 
kvalifikované plavce 1 trenér 

• zahraniční trenér českého závodníka může být členem realizačního týmu CZE pouze 
tehdy, bude-li se starat jenom o české závodníky. Bude-li zahraniční trenér mít na starosti 
i další nečeské plavce, nemůže být členem českého týmu a může mu být hrazena pouze 
adekvátní % část nákladů, o jejíž výši rozhodne VV ČSPS (tato podmínka platí i pro 
nominaci zahraničního trenéra závodníka, který splnil OH limit). 

 

 

mailto:vodni.sporty1@gmail.com


Výcvikový tábor před ME: 

Pro přípravu závodníků na ME bylo zajištěn výcvikový tábor v tureckém Beleku (14.5. – 27.5.). 
VT tábor je určen všem seniorským reprezentantům ale zároveň i závodníkům, kteří se 
kvalifikovali na ME. 

 

 

Financování soutěže: 
• Bez spoluúčasti 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Financování soutěže:

